



TBMM
HALKLARIN EŞİTLİK VE DEMOKRASİ PARTİSİ
GRUP BAŞKANLIĞI

Sayı : 13623

Tarih : 26-08-2025

33053

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıda belirtilen sorularımın **Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan BAYRAKTAR** tarafından Anayasanın 98. ve TBMM İçtüzüğü'nün 96. ve 99. maddeleri uyarınca yazılı olarak cevaplandırılmasını arz ederim.

Beritan GÜNEŞ ALTIN

Mardin Milletvekili

Mardin'in Artuklu ilçesine bağlı Akbağ (Akres) Mahallesi'nde, köylülerin ortak kullanımında bulunan mera ve tarım alanına Güneş Enerji Santrali (GES) kurulmak istenmektedir. Köylülerin geçim kaynağı olan bu alan, uzun yıllardır hayvancılık ve tarımsal üretim için kullanılmaktadır. Ancak köylülerin hukuki girişimleri ve tüm itirazlarına rağmen şeffaf yürütülmeyen bir süreç neticesinde, yaklaşık iki ay önce GES inşaatına fiilen başlanmıştır.

GES gibi yenilenebilir enerji yatırımları, doğru planlama ve ekolojik prensiplerle hareket edildiğinde enerji üretiminde önemli katkılar sağlayabilir. Ancak mera ve tarım alanlarının bu projelere tahsis edilmesi, bölge halkının üretim imkânlarını kısıtlamakta, derinleşen yoksulluğu daha da artırmakta ve göçe sebep olmaktadır. Ayrıca tarımsal üretimin azalması, yalnızca köylüleri değil, bölgedeki gıda güvenliğini de doğrudan etkilemektedir.

Halkın rızası ve onayı dışında yapılan uygulamalar, hem demokratik katılımı zedelemekte hem de sosyal ve ekolojik açıdan geri dönülmez sonuçlar doğurmaktadır. Bu sebeple enerji politikalarının ekolojik dengeyi, toplumsal yaşamı ve üretim süreçlerini olumsuz etkilemeyecek şekilde planlanması gerekmektedir.

Bu bağlamda;

1. Mardin'in Artuklu ilçesi Akbağ (Akres) Mahallesi'ndeki mera ve tarım alanlarının GES projesine tahsis edilmesinin gerekçesi nedir?
2. Mera ve tarım arazilerinde yapılacak bu projenin köylülerin geçim kaynaklarına ve üretim süreçlerine olası etkileri hakkında bakanlığınızca herhangi bir etki analizi yapılmış mıdır?
3. Köylülerin tüm itirazlarına rağmen inşaata başlanmasının nedeni nedir? Halkın onayının alınmadığı projelerle ilgili bakanlığınızın tutumu nedir?
4. Bölgedeki enerji ihtiyacını karşılamak için, mera ve tarım arazilerini tahrip etmeden, ekolojik dengeye zarar vermeyecek alternatif alanlar değerlendirilmiş midir?
5. Bu projeden doğrudan etkilenecek köylülerin mağduriyetlerinin giderilmesi için herhangi bir planlama yapılmakta mıdır?